

Kommunstyrelsen

## **Tjänsteskrivelse - Yttrande över remiss SOU 2020:27 Högre växel i minoritetspolitiken. Stärkt samordning och uppföljning**

### **Förslag till beslut**

Sociala hållbarhetsutskottet beslutar att föreslå kommunstyrelsen att anta remissyttrandet som sitt eget och att sända yttrandet till Kulturdepartementet.

### **Ärendet i korthet**

Gävle kommun har genom remiss fått möjlighet att avge yttrande gällande betänkandet ”Högre växel i minoritetspolitiken. Stärkt samordning och uppföljning” (SOU 2020:27).

I tjugoo års tid har Sverige haft en minoritetspolitik. Länsstyrelsen i Stockholms län och Sametinget har sedan 2010 haft nationellt ansvar för samordning och uppföljning av minoritetspolitiken. Tanken med uppföljningen har varit att den skulle underlätta och stödja genomförande av minoritetsrättigheter lokalt och regionalt samt bistå regeringen med underlag för fortsatt styrning av politikområdet. Slutbetänkandet SOU 2020:27 analyserar hur ansvaret för samordning, utveckling och uppföljning av minoritetspolitiken ska organiseras och föreslår hur det nuvarande uppföljningssystemet kan förbättras. Syftet med uppdraget har varit att åstadkomma en ändamålsenlig organisering av uppgifterna för att bidra till en stärkt minoritetspolitik.

Gävle kommun anser att betänkandet SOU 2020:27 innefattar en gedigen genomgång av den nuvarande ordningen för samordning och uppföljning av minoritetspolitiken och ger viktiga utvecklingsförslag för det fortsatta minoritetspolitiska arbetet. Utredningen lyfter även fram flera centrala utmaningar som finns inom området i dag. Gävle kommun anser att det är viktigt att förstärka uppföljningen och samordningen av minoritetspolitiken. Det är viktigt att uppföljningssystemet utvecklas som helhet enligt betänkandets förslag och att uppföljningsmyndigheterna får ett förtydligt och mer strategiskt inriktat uppdrag och tillräckliga resurser till arbetet med uppdraget. Nya arbetssätt och insatser behövs för att kunna säkerställa ett ändamålsenligt stöd för kommuners arbete med nationella minoriteter. Gävle kommun ställer sig positiv till förslaget att Institutet för språk och folkminnen ska överta Länsstyrelsen i Stockholms läns uppdrag som uppföljningsmyndighet för minoritetspolitiken tillsammans med Sametinget.

Betänkandet går att läsa i sin helhet på:

<https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2020/05/sou-202027/>



2(2)

Datum 2020-09-22

Diarienummer: 20KS312

Dnr 20KS312-4

Kommunstyrelsen

**Beslutsunderlag**

Remiss från Kulturdepartementet – Betänkandet Högre växel i minoritetspolitiken. Stärkt samordning och uppföljning SOU 2020:27 (diarienummer 20KS312-1)

Betänkandet – Högre växel i minoritetspolitiken. Stärkt samordning och uppföljning SOU 2020:27 (diarienummer 20KS312-2)

Yttrande över remiss SOU 2020:27

**Beslutet ska skickas till**  
Kulturdepartementet

*Eva Östberg*  
*Strateg social hållbarhet*